1

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược,

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng;

Xét đơn đề nghị dừng hoạt động kinh doanh dược của cơ sở;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược – Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược, Giấy chứng

nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) cấp cho 06 cơ sở (danh sách chi tiết kèm

theo).

Lý do thu hồi: các Cơ sở xin dừng hoạt động kinh doanh dược.

Điều 2. Các cơ sở kinh doanh dược có tên tại Điều 1 không được phép hoạt

động kinh doanh dược kể từ ngày ký ban hành Quyết định này. Các cơ sở phải lưu giữ

tài liệu liên quan đến thuốc theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng các phòng Sở Y tế, các cơ sở kinh doanh dược có

tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng: NVD, QLHN;

- Trung tâm KN thuốc, MP, TP thành phố;

- TCHC SYT (đăng tải trên Cổng TT ĐT SYT);

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Quang

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày        tháng         năm 2025

 1

DANH SÁCH CƠ SỞ KINH DOANH DƯỢC THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC (GPP)

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày       tháng      năm 2025 của Sở Y tế Hải Phòng)

STT

Cơ sở kinh doanh dược Người PTCM CCHN

GCN ĐKKDD
Giấy

GPP

Loại

hình
Tên cơ sở

Địa chỉ trên

GCN ĐKKDD

Họ và

tên
TĐCM Số Ngày cấp

Nơi

cấp

1.  Nhà thuốc 83

Số 75 Lê Lai,

phường Máy

Chai, quận Ngô

Quyền, thành

phố Hải Phòng

Hoàng

Tiến

Nghĩa

Dược sỹ

đại học

35-

2024/CCH

N-D-SYT-

HP

22/02/2024

Sở Y tế

Hải

Phòng

174-

2024/ĐKKDD-

HP cấp ngày

25/06/2024

230/2024/

GPP cấp

ngày

19/06/2024

Nhà

thuốc

2.
Quầy thuốc Minh

Nguyệt

Thôn 2, xã Phả

Lễ, Huyện Thủy

Nguyên, Thành

phố Hải Phòng

Nguyễn

Thị

Minh

Nguyệt

Dược sỹ

trung

học

1382/HP-

CCHND
12/11/2015

Sở Y tế

Hải

Phòng

44-

2023/ĐKKDD-

HP cấp ngày

16/01/2023

42/2023/G

PP cấp

ngày

03/01/2023

Quầy

thuốc

3.
Nhà thuốc Minh

Quân

Số 129 Tiền

Phong, phường

Đằng Hải, quận

Hải An, thành

phố Hải Phòng

Hoàng

Thị Huệ

Dược sỹ

đại học

1317/HP-

CCHND
27/10/2015

Sở Y tế

Hải

Phòng

348-

2022/ĐKKDD-

HP cấp ngày

11/10/2022

351/2022/

GPP cấp

ngày

28/09/2022

Nhà

thuốc

 2

STT

Cơ sở kinh doanh dược Người PTCM CCHN

GCN ĐKKDD
Giấy

GPP

Loại

hình
Tên cơ sở

Địa chỉ trên

GCN ĐKKDD

Họ và

tên
TĐCM Số Ngày cấp

Nơi

cấp

4.
Quầy thuốc

Cường Hoa

Thôn Thượng

Trang, xã Bát

Trang, huyện An

Lão, thành phố

Hải Phòng

Vũ Thị

Hoa

Dược sỹ

trung

học

27-

2022/CCH

N-D-SYT-

HP

14/02/2022

Sở Y tế

Hải

Phòng

302-

2022/ĐKKDD-

HP cấp ngày

19/9/2022

342/2022/

GPP cấp

ngày

13/9/2022

Quầy

thuốc

5.
Quầy thuốc

Cường Hoa

Thôn Trực

Trang, xã Bát

Trang, huyện An

Lão, thành phố

Hải Phòng

Cao Văn

Cường

Dược sỹ

trung

học

35-

2022/CCH

N-D-SYT-

HP

14/02/2022

Sở Y tế

Hải

Phòng

301-

2022/ĐKKDD-

HP cấp ngày

19/9/2022

343/2022/

GPP cấp

ngày

13/9/2022

Quầy

thuốc

6.
Nhà thuốc Hào

Huyền

Số 60/275 Đông

Khê, phường

Đông Khê, quận

Ngô Quyền,

thành phố Hải

Phòng

Lê Thị

Tâm

Dược sỹ

đại học

39/HP-

CCHND
28/6/2013

Sở Y tế

Hải

Phòng

272-

2023/ĐKKDD-

HP cấp ngày

19/7/2023

413/2023/

GPP cấp

ngày

11/07/2023

Nhà

thuốc

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-24T14:58:40+0700
	HẢI PHÒNG
	Lê Minh Quang<leminhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-24T15:35:00+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T15:35:01+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T15:35:02+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T15:35:02+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T15:35:02+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T15:35:03+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T15:36:09+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!